CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 015/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Reitera o Requerimento 005/2014 que indica ao Poder Executivo
Municipal, a implantação de ponte nos Projetos de Assentamento: Liberdade,
Escada Alta e Cupu.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

 Ilker Moraes Ferreira, Vereador que este subscreve requer que, após
ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma do Art. 166 V, combinado com o
§  3º  do Regimento Interno.

JUSTIFICATIVA
                   As pontes solicitadas são importantes para as famílias da agricultura

familiar, que já enfrentam inúmeras dificuldades de acesso nessas
localidades. A presente proposição visa facilitar o escoamento de
produtos produzidos nessas áreas, além de ajudar na já difícil jornada
dos estudantes da Zona Rural.

Marabá, 24 de Setembro de 2015.

Atenciosamente,